



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

[www.veracruz.pr.gov.br](http://www.veracruz.pr.gov.br)

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	1
DECRETO N.º 6.547/2023.....	2
PORTARIA N.º 4.976/2023.....	2
PORTARIA N.º 4.977/2023.....	3
PORTARIA N.º 4.978/2023.....	3
PORTARIA Nº 4.979/2023.....	4
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES.....	4
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04 – TOMADA DE PREÇOS Nº 002/21 .....	4
EXTRATO DE ATA – PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 09/2023 – PROCESSO Nº 09/2023.....	5
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2023 – PROCESSO Nº 19/2023 .....	6
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 17/2023.....	6
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº 053/2022.....	6
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº 058/2022.....	7
PUBLICAÇÃO TRIMESTRALPREGÃO ELETRONICO – SRP Nº 085/2022 .....	7
PREGÃO ELETRONICO N.º 013-2023 RESULTADO POR FORNECEDOR .....	8
PREGÃO ELETRONICO N.º 018-2023 RESULTADO POR FORNECEDOR .....	13
CONSORCIO CIDERSOP .....	15
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2023 .....	15
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 75, INCISO I - Nº 16/2023. ....	16

## ATOS DO PODER EXECUTIVO



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

[www.veracruz.pr.gov.br](http://www.veracruz.pr.gov.br)

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**DECRETO N.º 6.547/2023**

Nomeia Servidor Público como Responsável pela Coordenação do Serviço de Inspeção Municipal de Produtos de Origem Animal SIM/POA.

O Prefeito Municipal de Vera Cruz do Oeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, resolve e,

**Art. 1º.** Fica nomeado o servidor público Itacir Zinn Mostardeiro, Matrícula nº 331611, cargo: Médico Veterinário: CRMV – PR 4.111, como Responsável pela Coordenação do Serviço de Inspeção Municipal de Produtos de Origem Animal SIM/POA.

**Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

**Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador, em 02 de maio de 2023.**

Ahmad Issa

Prefeito

**PORTARIA N.º 4.976/2023**

CONCEDE DIARIAS

O Prefeito Municipal de Vera Cruz do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, constantes da Lei Orgânica do Município e, com base na Lei Municipal de Fixação de Diárias, LEI Nº 1.047/2014, publicada em 18 de março de 2014.

RESOLVE:

**Art. 1º -** Conceder 4 (quatro) diárias a Edevilson Tomaz Fabricio, Secretário de Saúde, que totalizam R\$ 1.969,72 em decorrência de viagem à Curitiba - PR, nos dias 14 de maio de 2023 à 18 de maio de 2023, para participar da 13ª Conferência Estadual de Saúde.

**Art. 2º -** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador, 02 de maio de 2023.**

Ahmad Issa

Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

[www.veracruz.pr.gov.br](http://www.veracruz.pr.gov.br)

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**PORTARIA N.º 4.977/2023**

CONCEDE DIARIAS

O Prefeito Municipal de Vera Cruz do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, constantes da Lei Orgânica do Município e, com base na Lei Municipal de Fixação de Diárias, LEI Nº 1.047/2014, publicada em 18 de março de 2014.

RESOLVE:

**Art. 1º** - Conceder 3 (três) diárias a Nely Gwadera, Chefe de divisão de tributação, que totalizam R\$ 1.181,82 em decorrência de viagem à Curitiba - PR, nos dias 10 de maio de 2023 à 13 de maio de 2023, para participar do curso Retenções INSS, IRRF, EFDREINF e DCTF WEB nos dias 11 e 12 de maio de 2023.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador**, 02 de maio de 2023.

Ahmad Issa

Prefeito Municipal

**PORTARIA N.º 4.978/2023**

CONCEDE DIARIAS

O Prefeito Municipal de Vera Cruz do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, constantes da Lei Orgânica do Município e, com base na Lei Municipal de Fixação de Diárias, LEI Nº 1.047/2014, publicada em 18 de março de 2014.

RESOLVE:

**Art. 1º** - Conceder 3 (três) diárias a Ivanete Corcina Rodrigues, Diretor do Departamento de Recursos Humanos, que totalizam R\$ 1.181,82 em decorrência de viagem à Curitiba - PR, nos dias 10 de maio de 2023 à 13 de maio de 2023, para participar do curso Retenções INSS, IRRF, EFDREINF e DCTF WEB nos dias 11 e 12 de maio de 2023.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador**, 02 de maio de 2023.

Ahmad Issa

Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

[www.veracruz.pr.gov.br](http://www.veracruz.pr.gov.br)

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**PORTARIA Nº 4.979/2023****Revoga Portaria.**

AHMAD ISSA, Prefeito do Município de Vera Cruz do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Fica revogada na íntegra a Portaria 4.967/2023, de 14/04/2023, que constituiu Comissão de realização de Processo Administrativo Disciplinar.

**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

**Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador, em 02 de maio de 2023.**

**AHMAD ISSA****Prefeito****DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES****EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04 – TOMADA DE PREÇOS Nº 002/21****CONTRATO Nº 134/21**

**Contratante:** Município de Vera Cruz do Oeste.

**Contratada:** Líder Engenharia e Gestão de Cidades Ltda. ME, CNPJ 23.146.943/0001-22

**Objeto:** Aditivo de Prazo de vigência e execução

**Nova data de vigência:** 23/09/2023.

**Nova data de execução:** 24/06/2023.

**Assinaturas:** Ahmad Issa e Robson Ricardo Resende

Em, 24 de abril de 2023.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

[www.veracruz.pr.gov.br](http://www.veracruz.pr.gov.br)

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**EXTRATO DE ATA – PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 09/2023 – PROCESSO Nº 09/2023**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de fórmulas infantis para lactentes e alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral e/ou oral destinados a pacientes da rede do Sistema Único de Saúde – SUS, residentes no município, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Vera Cruz do Oeste – PR.

**ATA Nº 47/2023****Contratante:** Município de Vera Cruz do Oeste.**Detentora da Ata:** Eco Farmas Comércio de Medicamentos Eireli, CNPJ 85.477.586/0001-32**Vigência:** 27/04/2023 a 26/04/2024**Valor Total:** R\$ 11.244,00 (onze mil, duzentos e quarenta e quatro reais)**ATA Nº 48/2023****Contratante:** Município de Vera Cruz do Oeste.**Detentora da Ata:** Nutrição Original Ltda, CNPJ 18.500.770/0001-69**Vigência:** 27/04/2023 a 26/04/2024**Valor Total:** R\$ 75.888,00 (setenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais)**ATA Nº 49/2023****Contratante:** Município de Vera Cruz do Oeste.**Detentora da Ata:** Polo Representações Ltda, CNPJ 14.313.995/0001-55**Vigência:** 27/04/2023 a 26/04/2024**Valor Total:** R\$ 28.985,00 (vinte e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais)**ATA Nº 50/2023****Contratante:** Município de Vera Cruz do Oeste.**Detentora da Ata:** Umana Ltda, CNPJ 28.715.296/0001-46**Vigência:** 27/04/2023 a 26/04/2024**Valor Total:** R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)**ATA Nº 51/2023****Contratante:** Município de Vera Cruz do Oeste.**Detentora da Ata:** Vaccarin & Alff EPP, CNPJ 18.574.431/0001-27**Vigência:** 27/04/2023 a 26/04/2024**Valor Total:** R\$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais).

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

[www.veracruz.pr.gov.br](http://www.veracruz.pr.gov.br)

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2023 – PROCESSO Nº 19/2023**

**Objeto:** Contratação de empresa (Pessoa Jurídica) para prestação de serviços de assessoria contábil e jurídica para a gestão da Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de Vera Cruz do Oeste – ACMR, conforme Convênio nº 4500062629 da Itaipu Binacional.

**CONTRATO Nº 52/2023****Contratante:** Município de Vera Cruz do Oeste.**Contratada:** Ekspertiza Contabilidade e Cálculos Judiciais Ltda, CNPJ 26.404.769/0001-69**Vigência:** 02/05/2023 à 01/10/2023**Valor Total:** R\$ 5.890,00 (Cinco mil, oitocentos e noventa reais).**Assinantes:** Ahmad Issa e Bruno Tito Pereira**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 17/2023**

**Objeto:** Contratação de empresa (Pessoa Jurídica) para prestação de serviços de assessoria contábil e jurídica para a gestão da Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de Vera Cruz do Oeste – ACMR, conforme Convênio nº 4500062629 da Itaipu Binacional.

Considerando a decisão do pregoeiro que adjudicou objeto do certame em epígrafe, em favor da empresa conforme consta do edital de classificação/resultado final datado de 25/04/2023; considerando, que segundo o parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os ditames da legislação pertinente, **HOMOLOGO** o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 17/2023 para que produza seus efeitos legais.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Vera Cruz do Oeste, 02 de maio de 2023.

Ahmad Issa

PREFEITO MUNICIPAL

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº 053/2022**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos destinados a continuidade dos serviços odontológicos prestados pela secretaria municipal de saúde do município de Vera Cruz do Oeste – PR.

Permanecem inalterados os preços constantes no Edital de Classificação de 25 de julho de 2022, publicado em 25 de julho de 2022 no Diário Eletrônico e em 26 de julho de 2022 no Jornal O Paraná, pertinente ao Pregão Eletrônico SRP em epígrafe, cuja homologação data 01 de agosto de 2022.

Vera Cruz do Oeste, 01 de maio de 2023.

Kéli Fatima Trevisol

Pregoeira



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

[www.veracruz.pr.gov.br](http://www.veracruz.pr.gov.br)

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº 058/2022****OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para prestar serviços de arbitragem no Departamento de Esportes do Município de Vera Cruz do Oeste – PR.**

Permanecem inalterados os preços constantes no Edital de Classificação de 28 de julho de 2022, publicado em 28 de julho de 2022 no Diário Eletrônico e em 29 de julho de 2022 no Jornal O Paraná, pertinente ao Pregão Eletrônico SRP em epígrafe, cuja homologação data 02 de agosto de 2022.

Vera Cruz do Oeste, 02 de maio de 2023.

Kéli Fatima Trevisol

Pregoeira

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº 085/2022****OBJETO: Registro de preços para eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza/lavagem dos veículos da frota municipal, com fornecimento do material de consumo, mão de obra, máquinas e equipamentos necessários a realização dos serviços.**

Permanecem inalterados os preços constantes no Edital de Classificação de 27 de outubro de 2022, publicado em 27 de outubro de 2022 no Diário Eletrônico e em 28 de outubro de 2022 no Jornal O Paraná, pertinente ao Pregão Eletrônico SRP em epígrafe, cuja homologação data de 01 de novembro de 2022.

Vera Cruz do Oeste, 01 de maio de 2023.

Kéli Fátima Trevisol

Pregoeira



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

www.veracruz.pr.gov.br

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## PREGÃO ELETRONICO N.º 013-2023 RESULTADO POR FORNECEDOR

02/05/2023, 14:14

Compras.gov.br

### Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Pregão Nº 00013/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

03.080.731/0001-82 - PARESUL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	Reator ignitor Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo / Versão: Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio, Tipo Uso: Externo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Vapor Sódio, Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Tipo: S-51,	Unidade	400	R\$ 229,9400	R\$ 95,5000	R\$ 38.200,0000
7	Reator ignitor Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo / Versão: Aplicação: Lâmpada Vapor Metálico, Tipo Uso: Exter Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Vapor Metálico, Tipo Uso: Externo, Potência Nominal Lâmpada: 250 W,	Unidade	500	R\$ 199,6600	R\$ 85,0000	R\$ 42.500,0000
9	Reator ignitor Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo / Versão: Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio, Tipo Uso: Externo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Vapor Sódio, Tipo Uso: Externo E Interno, Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Características Adicionais: Carga Máxima 200uf,	Unidade	300	R\$ 197,2800	R\$ 69,5000	R\$ 20.850,0000
10	Reator ignitor Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo / Versão: Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Ca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reator Ignitor Aplicação: Lâmpada Vapor Sódio , Características Adicionais: Carga Máxima 200uf , Tipo Uso: Externo E Interno , Potência Nominal Lâmpada: 70 W, Tensão Nominal: 220 V, Frequência Nominal: 50/60 H	Unidade	300	R\$ 180,8200	R\$ 56,5000	R\$ 16.950,0000
15	Receptáculo lâmpada Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo / Versão: Receptáculo lâmpada Material: Porcelana, Tipo Ros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Receptáculo lâmpada Material: Porcelana, Tipo Rosca: E - 40 Mm,	Unidade	400	R\$ 22,6000	R\$ 4,6800	R\$ 1.872,0000
18	Braço luminária externa Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo / Versão: Braço luminária externa Material: Aço 1010/1020, C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braço luminária externa Material: Aço 1010/1020, Características Adicionais: Projeção Do Braço Da Luminária De 1,77 Metros, Tratamento Superficial: Galvanizado, Instalação: Poste De Concreto,	Unidade	100	R\$ 421,6500	R\$ 124,0000	R\$ 12.400,0000
19	Garra jacaré Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo / Versão: Garra jacaré Material: Metal, Material Isolamento: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garra jacaré Material: Metal, Material Isolamento: Borracha, Cor: Verde, Comprimento: 3,50 CM,	Unidade	5	R\$ 281,2200	R\$ 221,5000	R\$ 1.107,5000
20	Mosquetão Marca: CARBOGRAFITE Fabricante: CARBOGRAFITE Modelo / Versão: Mosquetão Material: Aço, Aplicação: Conectar Equ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mosquetão Material: Aço, Aplicação: Conectar Equipamentos Diversos, Resistência: 25 KN	Unidade	10	R\$ 159,0000	R\$ 117,3000	R\$ 1.173,0000
22	Conector derivação Marca: ATOP Fabricante: ATOP Modelo / Versão: Conector derivação Latão, Fixação Dos Condutores: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector derivação Latão, Fixação Dos Condutores: Por Compressão, Características Adicionais: Alta Condutibilidade Elétrica, Polipropileno Azul, Tensão Nominal: 750 V, Seção Nominal Conductor: Cabo 2,5mm2-4,0mm2 (14-12 Awg) MM2, Temperatura Máxima: 105 °C, Proteção Superficial: Estandado,	Unidade	300	R\$ 34,2600	R\$ 12,0000	R\$ 3.600,0000
25	Fita isolante elétrica Marca: ENERBRAS Fabricante: ENERBRAS Modelo / Versão: Fita isolante elétrica Material Básico: Filme De Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante elétrica Material Básico: Filme De Pvc, Resistência À Tensão: Até	Unidade	50	R\$ 13,3500	R\$ 5,4000	R\$ 270,0000

<https://www.comprasnet.gov.br/seguro/index.ovasp>

1/5



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.  
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

www.veracruz.pr.gov.br

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

02/05/2023, 14:14

Compras.gov.br

750 V, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,15 MM, Tipo: Auto-Aderente, Características Adicionais: Anti-Chama, Comprimento Nominal: 20 M,

30 Contator Unidade 20 R\$ 1.682,6900 R\$ 246,4800 R\$ 4.929,6000

Marca: weg

Fabricante: weg

Modelo / Versão: Contator Número Pólos: 3, Tensão Trabalho: 220 V,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contator Número Pólos: 3, Tensão Trabalho: 220 V, Aplicação: Banco Capacitor, Frequência: 50/60 HZ, Número E Tipo De Contatos Prindpiais: 3na, Modelo2: Cwmnc25, Tipo: Trifásico, Grau Proteção: Ip10,

40 Protetor contra surto de tensão Unidade 40 R\$ 86,7900 R\$ 37,0000 R\$ 1.480,0000

Marca: SOBRANO

Fabricante: SOBRADO

Modelo / Versão: Protetor contra surto de tensão Tensão Nominal: 34

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor contra surto de tensão Tensão Nominal: 340 V, Corrente Máxima Surto: 40 KA, Número De Pólos: Monopolar,

41 Fita Rolo 30,00 M 200 R\$ 69,5600 R\$ 54,9000 R\$ 10.980,0000

Marca: KYODAI

Fabricante: KYODAI

Modelo / Versão: Fita Material: Aço Inoxidável, Espessura: 0,70 MM,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Material: Aço Inoxidável, Espessura: 0,70 MM, Largura: 19 MM,

42 Fecho para cinta de poste Unidade 200 R\$ 2,7100 R\$ 0,7000 R\$ 140,0000

Marca: KYODAI

Fabricante: KYODAI

Modelo / Versão: Fecho para cinta de poste Material: Aço Inox, Apli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fecho para cinta de poste Material: Aço Inox, Aplicação: Para Cinta De Poste De 6m, Largura: 20 MM

46 Fita isolante elétrica Unidade 50 R\$ 35,8600 R\$ 16,1100 R\$ 805,5000

Marca: FOXLUX

Fabricante: FOXLUX

Modelo / Versão: Fita isolante elétrica Material Básico: Filme De P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante elétrica Material Básico: Filme De Pvc Antichama, Cor: Preta, Comprimento: 20 M, Largura: 19 MM, Aplicação: Instalações Elétricas,

47 Fita isolante elétrica Unidade 50 R\$ 143,3500 R\$ 142,8000 R\$ 7.140,0000

Marca: FOXLUX

Fabricante: FOXLUX

Modelo / Versão: Fita isolante elétrica Material Básico: Borracha T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante elétrica Material Básico: Borracha Termoplástica Tuoleno, Resistência A Tensão: 6500 V, Cor: Preta, Classe Temperatura: 150 °C, Normas Técnicas: Neb Br 3172572 Marinha, Características Adicionais: Anti-Chama, Lata C/ 200ml, Espátula Na Tampa, Aspecto Físico: Líquida, Composição Química: Hidrocarboneto/Parafínicos/Nafitenicos/Oleifícos,

48 Capacitor fixo poliéster Unidade 20 R\$ 107,6000 R\$ 66,2600 R\$ 1.325,2000

Marca: IPC

Fabricante: IPC

Modelo / Versão: Capacitor fixo poliéster Capacitância Nominal: 470

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor fixo poliéster Capacitância Nominal: 470 NF, Tensão Nominal: 250 V, Aplicação: Eletrônica,

**Total do Fornecedor: R\$ 165.722,8000**

17.832.720/0001-16 - ELETRICA LUMMER LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Relé fotelétrico</u>	Unidade	1000	R\$ 49,1400	R\$ 14,0000	R\$ 14.000,0000

Marca: MAPRETRON

Fabricante: MAPRETRON

Modelo / Versão: MAPRETRON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÉ FOTOELÉTRICO TÉRMICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM CONTATO NORMALMENTE FECHADO (NF) OU NORMALMENTE ABERTO (NA), INTERCAMBIÁVEIS, PARA AS TENSÕES DE 120V OU 220V, MODELO RTF/82-05, SEM BASE DE FIXAÇÃO

**Total do Fornecedor: R\$ 14.000,0000**

19.225.144/0001-74 - JUMES ELETRO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Soquete lâmpada</u>	Unidade	250	R\$ 8,8800	R\$ 5,1700	R\$ 1.292,5000

Marca: decortlux

Fabricante: decortlux

Modelo / Versão: 100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soquete lâmpada - Material: Baquelite, Características Adicionais: Com Rabicho E À Prova D'Água, Tipo Lâmpada: Incandescente, Tensão Nominal: 110/220 V, Tipo Base: E-27,

**Total do Fornecedor: R\$ 1.292,5000**

20.164.580/0001-60 - GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Reator ignitor</u>	Unidade	300	R\$ 192,8200	R\$ 81,0000	R\$ 24.300,0000

Marca: SAMA

Fabricante: SAMA

Modelo / Versão: SAMT400AI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REATOR VAPOR METALICO 400W INTERNO

<https://www.comprasnet.gov.br/seguro/index.ovasp>

2/5



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.  
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

www.veracruz.pr.gov.br

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

02/05/2023, 14:14

Compras.gov.br

12 Reator ignitor Unidade 300 R\$ 184,8200 R\$ 58,2500 R\$ 17.475,0000  
 Marca: SAMA  
 Fabricante: SAMA  
 Modelo / Versão: SAMT250AI  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REATOR VAPOR METALICO 250W INTERNO  
**Total do Fornecedor: R\$ 41.775,0000**

21.867.049/0001-16 - USIFER - TERMO CONEXOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	Reator ignitor	Unidade	600	R\$ 184,1600	R\$ 59,4700	R\$ 35.682,0000

Marca: THERMO ELETRICA/DEMOP  
 Fabricante: THERMOELETRICA/DEMOP  
 Modelo / Versão: REATOR  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REATOR EXTERNO, BAIXA PERDA, PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W, 220V, 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,92 (MÍN.), COM IGNITOR TEMPORÁRIO, COM BASE, GALVANIZADO A FOGO, CONFORME NORMA NBR 13593 E PADRÃO COPEL.

31	Parafuso cabeça chata	Unidade	100	R\$ 16,3600	R\$ 3,5800	R\$ 358,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: PIC/OLIVO  
 Fabricante: PIC/OLIVO  
 Modelo / Versão: PARAFUSO  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO FRANCÊS M16 CABECA ABAULADA AÇO GALVANIZADO, PARAFUSO FRANCÊS 16X45MM2 AÇO GALVANIZADO A FOGO ABNT NBR 8159/84.

32	Parafuso cabeça quadrada	Unidade	200	R\$ 22,9600	R\$ 9,6700	R\$ 1.934,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PIC/OLIVO  
 Fabricante: PIC/OLIVO  
 Modelo / Versão: PARAFUSO  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO GALVANIZADO DE CABEÇA QUADRADA, D16X250MM. (MÁQUINA) (5/8) AÇO GALVANIZADO A FOGO ABNT NBR 8159/84. PADRÃO COPEL.

44	Cinta poste	Unidade	50	R\$ 76,2600	R\$ 29,3700	R\$ 1.468,5000
----	-------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PIC/OLIVO  
 Fabricante: PIC/OLIVO  
 Modelo / Versão: CINTA  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA CIRCULAR 140MM OU 5 1/2" ABRAÇADEIRA P/ POSTE CIRCULAR GALVANIZADO.

45	Parafuso máquina	Unidade	100	R\$ 18,5200	R\$ 6,3400	R\$ 634,0000
----	------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: PIC/OLIVO  
 Fabricante: PIC/OLIVO  
 Modelo / Versão: PARAFUSO  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA QUADRADA M16X150MM, FABRICADO EM AÇO LAMINADO, FORJADO E GALVANIZADO A QUENTE.  
**Total do Fornecedor: R\$ 40.076,5000**

22.745.664/0001-12 - FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Lâmpada vapor sódio alta pressão	Unidade	600	R\$ 60,8900	R\$ 16,0000	R\$ 9.600,0000

Marca: OUROLUX  
 Fabricante: OUROLUX  
 Modelo / Versão: SO250E40-T  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO EM ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, 250W, BASE E-40; FLUXO LUMINOSO 31000 LM OU MAIOR. PADRÃO COPEL.

3	Lâmpada vapor sódio alta pressão	Unidade	1000	R\$ 39,3600	R\$ 12,0000	R\$ 12.000,0000
---	----------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: AVANT  
 Fabricante: AVANT  
 Modelo / Versão: SO70E27-T  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO EM ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, 70W, BASE: E-27; FLUXO LUMINOSO: 5600 LM OU MAIOR. PADRÃO COPEL.  
**Total do Fornecedor: R\$ 21.600,0000**

26.492.610/0001-43 - WEB ELETRICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	Receptáculo lâmpada	Unidade	400	R\$ 9,6400	R\$ 2,2000	R\$ 880,0000

Marca: DECORLUX  
 Fabricante: DECORLUX  
 Modelo / Versão: MT2313  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECEPTACULO DE PORCELANA BCO E-27 4A 250V, BASE E27 CORPO EM PORCELANA COM ACABAMENTO EM ESMALTE NA COR BRANCA, CONTATOS EM LATÃO NIQUELADO, POSSUI TERMINAIS TIPO BORNES PARA CONEXÃO DOS FIOS, POSSUI PARAFUSOS NA FIXAÇÃO DOS BORNES, FIO ATÉ 2,5MM, TEMPERATURA MÁXIMA: 230°C, CORRENTE MÁXIMA: 4A, POTÊNCIA MÁXIMA: 250W, TENSÃO: 250VAC TENSÃO DE ACENDIMENTO MÁXIMA: 5KV, AMPERES: 4A

17	Braço luminária externa	Unidade	100	R\$ 68,5600	R\$ 28,5000	R\$ 2.850,0000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: OLIVO  
 Fabricante: OLIVO  
 Modelo / Versão: OCO100

<https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexogov.asp>

3/5



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.  
 A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

www.veracruz.pr.gov.br

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

02/05/2023, 14:14

Compras.gov.br

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BRAÇO PARA LUMINÁRIA 25 mm X 1000M RETO, FABRICADO EM AÇO 1010/1020 COM DIVERSAS OPÇÕES DE ENCAIXE PARA LUMINÁRIA, ZINCADO A FOGO.

37	Soquete lâmpada	Unidade	200	R\$ 11,7000	R\$ 3,5000	R\$ 700,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: DECORLUX

Fabricante: DE

Modelo / Versão: MT2313

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOQUETE BOCAL RECEPTÁCULO E-27 PORCELANA FIXO DE TETO, BASE E27 CORPO EM PORCELANA, CONTATOS E CASQUILHO EM LATÃO, FIOS E CABOS (0,5 A 2,5MM²), TEMPERATURA MÁXIMA: 70°C, CORRENTE MÁXIMA: 4A, POTÊNCIA MÁXIMA: 100W, TENSÃO: 250VAC

38	Plafonier	Unidade	300	R\$ 7,6000	R\$ 2,9900	R\$ 897,0000
----	-----------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BLUMENAU

Fabricante: BLUMENAU

Modelo / Versão: PVC E27

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLAFON COM SOQUETE PORCELANA E27 BRANCO, SOQUETE E27 PORCELANA, MATERIAL BASE - PP BRANCO, FIXAÇÃO DOS FIOS COM BORNE DE LATÃO, DIMENSÕES: ALTURA 5 CM, DIAMETRO 29 CM, VOLTAGEM: 127V/220V, CORRENTE MÁXIMA: 4A, POTENCIA MÁXIMA 100W.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.327,0000**

27.927.653/0001-77 - GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	Luminária iluminação pública	Unidade	250	R\$ 293,2100	R\$ 125,2400	R\$ 31.310,0000

Marca: JRC

Fabricante: JRC

Modelo / Versão: JRC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUMINÁRIA REPUXADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. INDICADA PARA LÂMPADAS ATÉ 250W. SUPORTE DE FIXAÇÃO EM ALUMÍNIO COM ENCAIXE ATÉ 33MM PARA SOQUETES E-27 E E-40. PADRÃO COPEL.

27	Luminária iluminação pública	Unidade	60	R\$ 305,5700	R\$ 95,4000	R\$ 5.724,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: JRC

Fabricante: JRC

Modelo / Versão: JRC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA - LM3 REFELTOR EM ALUMÍNIO ESTAMPADO E ANODIZADO, SOQUETEIRA/ENCAIXE PARA BRAÇO DE ALUMÍNIO FUNDIDO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR FUNDIDO, COM SOQUETE DE PORCELANA E-40 PADRÃO COPEL

28	Contator	Unidade	20	R\$ 454,0000	R\$ 158,6400	R\$ 3.172,8000
----	----------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: CST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CONTATOR 40A 1NA 220V, OPERAÇÃO CA, FONTE DE TENSÃO US: 220 V 50/60 HZ, CORRENTE NOMINAL: 40A."

29	Contator	Unidade	20	R\$ 443,9500	R\$ 206,4100	R\$ 4.128,2000
----	----------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: CST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CONTATOR 60A 1NA 220V, OPERAÇÃO CA, FONTE DE TENSÃO US: 220 V 50/60 HZ, CORRENTE NOMINAL: 60A."

**Total do Fornecedor: R\$ 44.335,0000**

33.584.641/0001-90 - ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Lâmpada vapor metálico	Unidade	400	R\$ 68,8200	R\$ 20,5000	R\$ 8.200,0000

Marca: SANLIGHT

Fabricante: SANLIGHT

Modelo / Versão: SL-MT250W

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA DE MULTIVAPORES METÁLICOS 250W, BULBO TUBULAR, BASE E-40; FLUXO LUMINOSO 20.000 LUMENS

16	Base relé fotoelétrico iluminação	Unidade	200	R\$ 27,3200	R\$ 6,3000	R\$ 1.260,0000
----	-----------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ENCOMELE

Fabricante: ENCOMELE

Modelo / Versão: FIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BASE PARA RELE FOTOCÉLULA, RECEPTÁCULO INJETADO EM POLIPROPILENO PRETO ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÕES UV, RESISTENTE A INTEMPÉRIAS E CHOQUES MECÂNICOS, ALÇA DE FIXAÇÃO, AÇO ZINCADO ELETROLITICAMENTE, FIXADA AO RECEPTÁCULO POR REBITE, PARAFUSOS E PORÇAS AÇO ZINCADO, CABOS DE LIGAÇÃO COMPRIMENTO DE 300MM, PRETO :FASE, VERMELHO: RETORNO, BRANCO: COMUM

23	Conector derivação	Unidade	300	R\$ 17,5900	R\$ 5,2200	R\$ 1.566,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: SANLIGHT

Fabricante: SANLIGHT

Modelo / Versão: CDP70

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 1,5 A 10MM, CONECTOR DE DERIVAÇÃO EMBORRACHADO 1,5MM A 10MM, PRINCIPAL: 70MM, DERIVAÇÃO: 1,5MM A 10MM

34	Armação secundária	Unidade	150	R\$ 28,7100	R\$ 13,0000	R\$ 1.950,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SANLIGHT

Fabricante: SANLIGHT

Modelo / Versão: 1X1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE 1 ESTRIBO 110X125MM EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, PADRÃO COPEL

**Total do Fornecedor: R\$ 12.976,0000**<https://www.comprasnet.gov.br/seguro/index.ovasp>

4/5



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.  
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

www.veracruz.pr.gov.br

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

02/05/2023, 14:14

Compras.gov.br

**43.118.032/0001-07 - ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Lâmpada vapor sódio alta pressão	Unidade	500	R\$ 67,6400	R\$ 18,5000	R\$ 9.250,0000
<b>Marca:</b> LENUTLUX <b>Fabricante:</b> LENUTLUX <b>Modelo / Versão:</b> LT400W <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Vapor Sódio Alta Pressão Potência Nominal: 400 W, Tipo Base: Edson - 40 Mm , Tipo Bulbo: Tubular , Tensão Nominal: 220 V, Características Adicionais: Fluxo Luminoso De 4.700 Lm						
4	Lâmpada vapor metálico	Unidade	300	R\$ 85,6800	R\$ 22,8500	R\$ 6.855,0000
<b>Marca:</b> WLUX <b>Fabricante:</b> WLUX <b>Modelo / Versão:</b> MHT250W <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Vapor Metálico Tipo: Hqi , Tipo Base: E-40 , Formato: Tubular , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal: 250 W, Normas Técnicas: Nbric 61167 , Tipo Descarga: Alta Pressão						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 16.105,0000</b>

**46.481.010/0001-97 - G. M. POSSAN LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	Conector elétrico	Unidade	400	R\$ 13,6700	R\$ 5,0000	R\$ 2.000,0000
<b>Marca:</b> Betel <b>Fabricante:</b> Betel <b>Modelo / Versão:</b> 5/1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONECTOR P/CABO ALUMÍNIO 5/1 TAPIT, CONEXÃO EM DERIVAÇÃO PARALELA SIMPLES						
24	Fita isolante elétrica adesiva	Unidade	60	R\$ 12,8200	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000
<b>Marca:</b> G20 <b>Fabricante:</b> G20 <b>Modelo / Versão:</b> 19mm/10mt, 750V <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE COLORIDA P/ IDENTIFICAÇÃO DE FASE 19MM/10MT, FILME EM PVC NÃO PROPAGA CHAMAS, ALTA RIGIDEZ DIELETRICA: SUPORTA VARIAÇÕES DE TENSÃO 750 V.						
33	Isolador roldana	Unidade	150	R\$ 12,2200	R\$ 7,2500	R\$ 1.087,5000
<b>Marca:</b> G20 <b>Fabricante:</b> G20 <b>Modelo / Versão:</b> "72"X"72" MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSÕES DE "72" X "72" MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO						
36	Soquete lâmpada	Unidade	250	R\$ 6,5400	R\$ 1,7600	R\$ 440,0000
<b>Marca:</b> G20 <b>Fabricante:</b> G20 <b>Modelo / Versão:</b> E-27, 4A, PRETO, (0,5 a 2,5 mm²) <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOQUETE PENDENTE BAQUELITE, SEM CHAVE, COM BORNE EMBUTIDO, BASE E-27, CORRENTE 4A, FIOS E CABOS (0,5 A 2,5mm²), NA COR PRETO						
43	Abraçadeira	Unidade	50	R\$ 98,1200	R\$ 20,8600	R\$ 1.043,0000
<b>Marca:</b> Olivo <b>Fabricante:</b> Olivo <b>Modelo / Versão:</b> 2 (DIÂMETRO POSTE ATÉ 350MM) COM PARAFUSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ABRACADEIRA PARA POSTE BAP 2 (DIÂMETRO POSTE ATÉ 350MM) COM PARAFUSO.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 4.810,5000</b>

**Valor Global da Ata: R\$ 368.020,3000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar

<https://www.comprasnet.gov.br/seguro/index.ovasp>

5/5



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.  
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

www.veracruz.pr.gov.br

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## PREGÃO ELETRONICO N.º 018-2023 RESULTADO POR FORNECEDOR

### Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Pregão Nº 00018/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 06.943.501/0001-98 - QUIMICASOL EPP LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Tinta Demarcação Sinalização	Lata 18,00 L	60	R\$ 303,3300	R\$ 178,0000	R\$ 10.680,0000
<b>Marca:</b> COLORBRIL <b>Fabricante:</b> QUIMICASOL <b>Modelo / Versão:</b> TINTA ACRÍLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta de demarcação viária a base de água na cor branca (Balde 18 litros) ABNT NBR 13699 6						
2	Tinta Demarcação Sinalização	Lata 18,00 L	60	R\$ 300,0000	R\$ 178,0000	R\$ 10.680,0000
<b>Marca:</b> COLORBRIL <b>Fabricante:</b> QUIMICASOL <b>Modelo / Versão:</b> TINTA ACRÍLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta de demarcação viária a base de água na cor Amarelo (Balde 18 litros) ABNT NBR 13699 6						
8	Solução asfáltica	Unidade	250	R\$ 403,3300	R\$ 170,0000	R\$ 42.500,0000
<b>Marca:</b> COLORWAN <b>Fabricante:</b> QUIMICASOL <b>Modelo / Versão:</b> SOLVENTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Solvente a base de toluol para diluição de tinta de demarcação viária (LATA 18 litros)						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 63.860,0000</b>

#### 14.191.875/0001-22 - MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Tinta Demarcação Sinalização	Lata 18,00 L	50	R\$ 896,6700	R\$ 239,9000	R\$ 11.995,0000
<b>Marca:</b> SALECRIL <b>Fabricante:</b> SALE SERVICE <b>Modelo / Versão:</b> NBR 11862 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta de demarcação viária em resina acrílica na cor AZUL (Referencia Munsell 10B5/10) a base de solvente (Balde de 18 Litros) ABNT NBR 11862						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 11.995,0000</b>

#### 14.744.458/0001-60 - G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	Refletor Sinalizador De Estrada	Unidade	500	R\$ 90,0000	R\$ 21,3000	R\$ 10.650,0000
<b>Marca:</b> NIWS COLOR <b>Fabricante:</b> KS <b>Modelo / Versão:</b> TACHÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tachão em resina de poliéster ou sintética refletivo bidirecional amarelo com 02 pinos para fixação (medidas 25x15x5cm) unidade ABNT NBR 15576/2015.						
12	Refletor sinalizador de estrada	Unidade	600	R\$ 36,6700	R\$ 4,4800	R\$ 2.688,0000
<b>Marca:</b> NIWS COLOR <b>Fabricante:</b> KS <b>Modelo / Versão:</b> TACHA BIDIRECIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tacha refletiva bidirecional amarelo com 01 pino para fixação (medidas 10x10x2cm) unidade ABNT NBR 14636/2013						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 13.338,0000</b>

#### 20.323.942/0001-18 - ORBITAL TINTAS VIARIAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Tinta Demarcação Sinalização	Lata 18,00 L	120	R\$ 909,6700	R\$ 220,0000	R\$ 26.400,0000
<b>Marca:</b> Viaforte <b>Fabricante:</b> Orbital Tintas <b>Modelo / Versão:</b> Viária <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta Demarcação Sinalização Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola , Aplicação:						



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.  
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

www.veracruz.pr.gov.br

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Pintura De Asfalto E Sinalização De Rodovias , Base: Solvente , Cor: Branca , Tipo: Brilhante , Características Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries

4	Tinta Demarcação Sinalização	Lata 18,00 L	120	R\$ 909,6700	R\$ 220,0000	R\$ 26.400,0000
---	------------------------------	--------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Viaforte  
Fabricante: Orbital Tintas

Modelo / Versão: Viária

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Demarcação Sinalização Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola , Aplicação: Pintura De Asfalto E Sinalização De Rodovias , Base: Solvente , Cor: Amarela , Tipo: Brilhante , Características Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries

**Total do Fornecedor: R\$ 52.800,0000**

37.364.053/0001-00 - LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	Tinta demarcação sinalização	Unidade	100	R\$ 985,0000	R\$ 350,0000	R\$ 35.000,0000

Marca: PARIS COLLOR  
Fabricante: PARIS COLLOR

Modelo / Versão: PADRÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Tinta Demarcação Sinalização Aplicação: Marcação Faixas Em Piso, Asfalto E Sinalização , Base: Resina Epóxi , Cor: Amarela , Características Adicionais: Isenta De Cfc

7	Tinta Demarcação Sinalização	Lata 20,00 L	100	R\$ 941,6700	R\$ 500,0000	R\$ 50.000,0000
---	------------------------------	--------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PARIS COLLOR  
Fabricante: PARIS COLLOR

Modelo / Versão: PADRÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Tinta Demarcação Sinalização Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola , Aplicação: Pintura De Asfalto E Sinalização De Rodovias , Base: Borracha Clorada , Cor: Branca , Tipo: Fosco , Características Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries

**Total do Fornecedor: R\$ 85.000,0000**

37.954.602/0001-98 - USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	Microesfera jateamento	Saco 25,00 KG	300	R\$ 446,6700	R\$ 117,0000	R\$ 35.100,0000

Marca: PRÓPRIA  
Fabricante: Usibras Ind e Com de Vidros Ltda.

Modelo / Versão: II-A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROESFERA DE VIDRO TIPO II-A PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, SACO COM 25KG, ABNT NBR 16.184/2013.

**Total do Fornecedor: R\$ 35.100,0000**

43.219.256/0001-05 - LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	Cola	Pote 1,00 KG	300	R\$ 70,0000	R\$ 11,8800	R\$ 3.564,0000

Marca: 2M  
Fabricante: 2M

Modelo / Versão: 2M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola Aplicação: Isolamento Térmico , Cor: Branca , Características Adicionais: Atóxica, Resistente Ao Fogo , Composição: Pva, Acetato De Polivinila

**Total do Fornecedor: R\$ 3.564,0000****Valor Global da Ata: R\$ 265.657,0000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.  
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

[www.veracruz.pr.gov.br](http://www.veracruz.pr.gov.br)

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**CONSORCIO CIDERSOP****TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2023**

Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, **RATIFICO E HOMOLOGO**, conforme requerido pelo art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, fundamentado no art. art. 72, inciso I e parágrafo 2º da mesma lei, dispensa a licitação a favor da empresa: **MODELO PNEUS, inscrita no CNPJ nº 94.510.682/0001-26, com sede na Rui Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, 56, Bairro Planalto, CEP 95.705-880, Município de Bento Gonçalves – RS**, perfazendo-se o valor total de R\$ 3.648,00 (três mil, seiscentos e quarenta e oito reais), para realizar a entrega do produto no prazo de 10 dias.

Dê-se ciência desta decisão ao interessado, providencie-se a celebração se necessário do contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO aqui proferida.

Vera Cruz do Oeste/PR, 28 de abril de 2023.

**AHMAD ISSA****Presidente do Consórcio Cidersop**

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

[www.veracruz.pr.gov.br](http://www.veracruz.pr.gov.br)

terça-feira, 2 de maio de 2023

Ano: XI Nº: 2802

Edição de Hoje: 16 Página(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 75, INCISO I - Nº 16/2023.**

**DO OBJETO:** Trata-se da contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 8 (oito) pneus para os veículos: Volkswagen Saveiro, placa BBG-7205 e Ford Fiesta, placa AVM-6209, pertencente ao Consórcio CIDERSOP.

**CONTRATANTE:** Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Rural Sustentável da Região Oeste do Paraná - CIDERSOP, personalidade jurídica de direito público, com sede na Rua Rui Barbosa, 202, Centro – CEP 85.845.000 no Município de Vera Cruz do Oeste – Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 11.269.697/0001-17.

**CONTRATADA:** MODELO PNEUS, inscrita no CNPJ nº 94.510.682/0001-26, com sede na Rui Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, 56, Bairro Planalto, CEP 95705-880, Município de Bento Gonçalves – RS.

**DO FUNDAMENTO LEGAL:** A dispensa de Licitação foi feita com base no inciso I e § 2º do artigo art. 75 da Lei Nº 14.133/2021, com todas as suas alterações posteriores e demais legislações específicas e pertinentes à matéria.

**DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO**

Para cumprir com as despesas relativas a presente dispensa de licitação será disponibilizada a seguinte dotação orçamentária da CONTRATANTE:

**0060 - 3390.30 – Material de Consumo- 04.122.0001.2003 - Manutenção das Atividades do Consórcio Cidersop.**

**DO VALOR**

O CONTRATANTE pagará a CONTRADA o valor de R\$ R\$ 3.648,00 (três mil, seiscentos e quarenta e oito reais).

**DO PRAZO**

O prazo de entrega é de no mínimo 10 dias.

**JUSTIFICATIVA:** A contratação tem em vista a necessidade dos 8 pneus para o veículo utilitário Volkswagen Saveiro pertencente ao Consórcio CIDERSOP, sendo um veículo muito utilizado no dia-a-dia inclusive no monitoramento das estradas rurais.

1. Atender a legislação com relação a participação, proteção, defesa disponibilização e transparência dos serviços públicos pela Administração Pública aos contribuintes, mais especificamente a lei federal nº 13.460/17; Necessidade de informatizar na emissão de ordem serviços e controle de sua execução no sentido atender com eficiência e eficácia os serviços públicos.

Vera Cruz do Oeste, em 28 de abril de 2023.

**Marcos Vieira dos Santos****Presidente Comissão Licitação**

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.veracruz.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

[Início](#)